El apoyo económico que se entrega en el marco de esta convocatoria se otorgará a los beneficiarios seleccionados que inicien sus 
estudios en la II cohorte única académica del año 2026, por un periodo máximo de cuatro (4) años. Se cubrirán los siguientes rubros, 
asignados a cada estudiante: 

-$96.000.000 NOVENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS M/CTE para matrícula por el periodo de duración del programa o hasta agotar 
el recurso de este rubro. 
- $45.000.000 CUARENTA Y CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE para gastos asociados al desarrollo del proyecto de investigación, que 

podrán ser utilizados para pasantías o movilidad internacional, según lo avalado por el comité del programa.  

8. DURACIÓN Y FINANCIACIÓN 

7. CONDICIONES INHABILITANTES. 

- $43.000.000 CUARENTA Y TRES MILLONES DE PESOS M/CTE asociados a costos administrativos y de Seguimiento2 

-$4.500.000 CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE para apoyo a sostenimiento mensual hasta por 4 años3 (durante el 

tiempo de formación académica doctoral) 

8.2 Condiciones para la continuidad del apoyo 

El apoyo económico se otorgará semestral o anualmente, según el periodo académico definido por cada universidad.